
 

 

Yttrande till nämndsbudget 2026 för Grundskolenämnden 
 

Vi ställer oss oeniga till Grundskolenämndens budgetförslag för 2026.  

Bedömningen grundas på att förslaget i flera delar inte överensstämmer med de inriktningar och 
prioriteringar som anges i Malmö stads budget och att nödvändiga förutsättningar för en 
likvärdig och rättssäker utbildningsverksamhet därmed inte säkerställs. 

Grundbemanning 

Malmö stads budget anger att en god grundbemanning utgör en förutsättning för en hållbar 
arbetsmiljö. En god grundbemanning ger också möjligheter till ett arbete för minskade 
barngrupper och klasstorlekar. I det aktuella budgetförslaget saknas konkretiseringar av hur 
bemanningen ska stärkas och hur denna inriktning ska omsättas i praktiken. Avsaknaden av 
tydliga prioriteringar bedöms begränsa verksamheternas möjlighet att upprätthålla stabilitet, 
kontinuitet och hög personaltäthet.  

Administrativ börda 

Malmö stads budget fastslår att den administrativa bördan för lärare, skolledare och övrig 
skolpersonal ska minska och att grunduppdraget ska värnas. I nämndens budgetförslag saknas 
åtgärder för att reducera den administrativa belastningen. Den ökade dokumentationsbördan, 
bland annat kopplad till digitala system som Unikum kvarstår därmed oförändrad, vilket innebär 
att budgetförslaget inte svarar upp mot kommunfullmäktiges styrning. 

Resursskolor och särskilda undervisningsgrupper 

I Malmö stads budget uttrycks en ambition att utveckla resursskolor och stötta skolornas arbete 
med särskilda undervisningsgrupper. Samtidigt saknas tydligt avsatta medel till skolenheterna för 
att kunna etablera och driva sådana grupper. Detta riskerar att öka skillnaderna mellan skolor och 
innebära att elevers tillgång till särskilt stöd i praktiken blir beroende av den enskilda skolans 
ekonomi. För att intentionerna ska få genomslag krävs att resurser öronmärks för ändamålet. 

Det är också avgörande att organiseringen av särskilda undervisningsgrupper följs upp över tid 
med fokus på likvärdighet, elevernas närvaro, trygghet och kunskapsresultat. Utan tydlig 
finansiering och systematisk uppföljning riskerar den efterfrågade kvaliteten och rättssäkerheten 
att utebli. 
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